
Ramowy program sympozjum:
 

Z czym do SOR? Co można zmienić w kierowaniu pacjentów z POZ i NiŚOZ 
do Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych, aby uniknąć ich przeciążenia? 
Wymiana doświadczeń pomiędzy jednostkami udzielającymi świadczeń w zakresie podstawowej 
opieki zdrowotnej i medycyny ratunkowej.

28 kwietnia 2023

8:30 – Rejestracja uczestników
9:00 – Powitanie uczestników

9:10 – 11:55  Sesja pierwsza:

9:10 – 9:30 Dlaczego lekarz POZ kieruje na SOR i co poza kierowaniem na SOR robi cały dzień 
w Poradni  – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie medycyny rodzinnej 
lek. med. A Rzeszotarska- Sordoń, Centrum Medyczne PZU Zdrowie Medicus Opole

9:30 - 09:50 Rola i zadania SOR oraz propozycje zmian systemowych okiem praktyka SOR – Konsultant
Wojewódzki w dziedzinie Medycyny Ratunkowej lek. med. Jarosław Kostyła, Dyrektor 
Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego

09:50 - 10:10 Ekonomika Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR) – uwarunkowania prawne – 
dr n med. Sławomir Tubek Oddział Kliniczny Medycyny Ratunkowej USK, INM UO w Opolu, 
wojewódzki Konsultant w dziedzinie chorób wewnętrznych

10:10- 10:30  Współpraca SOR – POZ – budowanie kompleksowej opieki nad pacjentem – 
lek. med. Bartosz Bartosik, Koordynator Szpitalnego Oddziału Ratunkowego USK w Opolu

10:30 – 10:50 Niestety nie dostałam się z dzieckiem do lekarza – czy istnieje możliwość koordynowania 
opieki nad małym pacjentem POZ - lek. med. Aleksandra Zwolińska, Kierownik Medyczny 
LUX MED Sp. z o.o. Opole

10:50 – 11:10 Overcrowding w SOR. Kiedy i dlaczego dochodzi do przeciążenia szpitalnych oddziałów 
ratunkowych – mgr piel. Ada Lisowska, Przewodnicząca Opolskiego Koła Polskiego 
Towarzystwa Ekonomiki Zdrowia w Opolu, specjalista pielęgniarstwa anestezjologicznego i 
intensywnej opieki Szpitalny Oddział Ratunkowy  Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w 
Opolu, 

11:10-11:30 Dyskusja

11:30-11:45 Przerwa kawowa

KOŁO OPOLE



11:45 – 14:00 Sesja druga:

11:45 – 12:05 Integracja danych pomiędzy POZ, Ratownictwem Medycznym i SOR - celem zmniejszenia 
przeciążenia SOR-u, i wzrostu jego wydajności- dr n.med. Grzegorz Waligóra, 
Kierownik SOR w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy 

12:05 – 12:25 Analiza porównawcza liczby pacjentów ze skierowaniem z POZ i NiŚOZ oraz liczby pacjentów
zgłaszających się bez skierowania w Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych na terenie Opola –
rat. med. Marcin Oparski, Szpitalny Oddział Ratunkowy  Szpitala Wojewódzkiego w Opolu, 
mgr piel. Ada Lisowska, Przewodnicząca Opolskiego Koła Polskiego Towarzystwa Ekonomiki 
Zdrowia w Opolu, specjalista pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki Szpitalny 
Oddział Ratunkowy  Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu

12:25 – 12:45 Analiza najczęstszych przyczyn wezwań ZRM do POZ. Kiedy wzywać a kiedy nie wzywać?  –
rat. med. Jarosław Jarosławski, Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu, student 
Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu polskiego, Koło Stanów Nagłych

12:45- 13:05 E- medycyna i  telemedycyna jako narzędzie usprawniające dostęp pacjenta do świadczeń 
medycznych na przykładzie wybranego POZ 
– mgr piel. Danuta Abram, Kierownik Działu Pielęgniarskiego LUX MED. Sp. z o.o. 

13:05- 13:25 Ocena poziomu wiedzy pacjentów POZ nt. dostępności w placówkach udzielających 
świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej informacji odnośnie sytuacji, w których 
należy szukać pomocy w SOR i w NiŚOZ 
– studentki Koła Naukowego PANS w Nysie - Kinga Rajfur, Monika Sójkowska.

13:25-14:00 Dyskusja

14:00 Zakończenie Sympozjum

KOŁO OPOLE


